УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 25»

141323, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, п. Лоза, д. 21
Тел. 8 (496)551-96-27, 8 (496) 551-98-07

school251oza@yandex.ru.

ПРИКАЗ

от «31» а в г у с т а 2020г . № 4 7 / 1 3 - О Д

О внесении изменений в ООП ООО в связи с введением сетевой формы реализации
программ предметной области «Технология»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2G12 года №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральными государственными образовательными стандартами
основного общего образования по предмету Технология, на основании Положения «О сетевой
форме реализации образовательных программ» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№25», утвержденного Приказом от 20.08.2020 №44-ОД, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального

общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» (далее - ООП
ООО):

1) Дополнить раздел 2.2.2. «Основное содержание учебных предметов на ступени

основного общего образования» сетевой формой реализации образовательных

программ по направлениям подготовки в рамках изучения предмета

«Технология»: для 5-6 классов изучение модуля «Технология получения,

обработки и применения материалов (деревообработка)» в рамках изучения

предмета «Технология» по сетевой форме в объеме 8 часов.

2) Внести изменения и дополнить раздел 2.2.18 - программа внеурочной

деятельности: изучение по сетевой форме курсов «Робототехника» в объеме 36

часов, «Компьютерная графика» в объеме 8 часов.
2. Заместителю директора по УВР, Фроловой Т. А., разместить на сайте приказ о внесении

изменений в ООП ООО;
3. Реализацию измененных рабочих программ учебных предметов, курсов внеурочной

деятельности начать с 1 сентября 2020 года.
4. Контроль за реализацией ООП ООО с изменениями возложить на заместителя директора

по УВР Фролову Т. А.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т. Г. Петросова

mailto:school251oza@yandex.ru